



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

201

Planificada: SI

Fecha:

18/12/2023

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE JARDINERÍA, SEGUNDO PEDIDO 2023

Rubro:

31151500 21101700
27112000 12181600
40142000 40141700
46181500 46181500

No. Expediente

CM-2023-206

Detalle

Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción Artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RDS)	Monto (RDS)
1	31151504	31151500	Cuerda de nylon	Hilo para corta-grama tipo desbrozadora (Trimers) 2.4mm x 12m.	Rollo	100	\$295.00	\$29,500.00
2	27112014	27112000	Cortadora de pasto	Carrete de Hilo (repuesto para máquina desbrozadora) Compatible DES-30C y DES-26C marca truper y DES-25P marca Pretul	Unidad	5	\$202.96	\$1,014.80
3	27112014	27112000	Cortadora de pasto	Retenedor carrete (repuesto para máquina desbrozadora) Compatible DES-30C y DES-26C marca truper y DES-25P marca Pretul	Unidad	5	\$238.36	\$1,191.80
4	27112014	27112000	Cortadora de pasto	Tapa para desbrozadora (repuesto para máquina desbrozadora) Compatible DES-30C y DES-26C marca truper y DES-25P marca Pretul	Unidad	5	\$295.00	\$1,475.00
5	27112014	27112000	Cortadora de pasto	Máquina Corta-grama tipo desbrozadora (Trimers) 25P, 1HP, gasolina	Unidad	5	\$9,488.34	\$47,441.70
6	27112007	27112000	Tijeras de podar	Tijeras para podar 22-7/8"	Unidad	14	\$885.00	\$12,390.00
7	40142008	40142000	Mangueras de agua	Manguera para jardín 25 metros, 3/4 reforzada 3 capas	Unidad	6	\$1,062.00	\$6,372.00
8	46181504	46181500	Guantes de protección	Guante de cuero corto para obrero	Pares	26	\$188.80	\$4,908.80
9	21101701	21101700	Cortadoras de pasto	Cortadora de hojas (CORTASETOS) de gasolina de 26CC	Unidad	2	\$16,520.00	\$33,040.00
10	12181601	12181600	Aceites sintéticos	1/4 de aceite 2 tiempos (2T)	Unidad	14	\$413.00	\$5,782.00
11	12181601	12181600	Aceites sintéticos	1/4 de aceite 4 tiempos (4T)	Unidad	14	\$413.00	\$5,782.00
12	40141702	40141700	Griños	Pistola para riego de 8 funciones plástica 3/4	Unidad	6	\$500.32	\$3,001.90
13	46181504	46181500	Guantes de protección	Guante flexible de alta resistencia anti- estático, poliuretano/algodón, anti corte, talla XL	Pares	250	\$236.00	\$59,000.00
							Total (RDS)	\$210,900.00
Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)								

1 Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES